粤精准医函〔2025〕1802 号

学会各会员、各有关单位、人士：

为加强肾脏移植与临床诊疗领域的交流和合作，携手推进肾

脏移植前沿技术创新，由广东省精准医学应用学会与广东省免疫

学会联合主办，广东省人民医院协办的“第十三届移植肾脏病岭

南论坛”将于 2026 年 3 月 20 日-22 日在广州举办。

本次会议由广东省人民医院肾移植学科带头人孙启全教授

担任大会主席，特邀全国知名专家授课，针对肾脏移植全程管理

各环节进行专题报告、各大移植中心经验分享及疑难病例讨论。

现将有关事项通知如下：

一、会议基本信息

会议时间：2026 年 3 月 20 日-21 日

会议地点：广州白云国际会议中心越秀万豪酒店（广东省广

州市白云区云城中二路第 6、8、10 号）

二、会议内容

（一）移植免疫学新方向

（二）异种移植走上临床：现状，展望与思考

- 4 -

附件

（会议具体时间、内容以实际情况为准）

会议时间：2026年 3月 20日-21日

会议地点：广州白云国际会议中心越秀万豪酒店（广东省广

州市白云区云城中二路第 6、8、10号）

2026年 3月 20日（星期五）

时间 活动内容

12:00-18:00 嘉宾报到

2026年 3月 21日（星期六）

时间 讲题 主持人

08:30-08:50 领导致辞
孙启全

广东省人民医院

合 影

特邀讲坛

时间 讲题 讲者 主持人

09:00-09:30 移植免疫学新方向

李宪昌

纽约康奈尔大学威尔康奈

尔医学院

王 毅

海南医科大学第二附属医院

顾 民

江苏省人民医院

09:30-09:45 大咖论道：戎瑞明 戴振华 王彦峰
张 明

上海交通大学医学院附属仁济医院

09:45-10:15
异种移植走上临床：现状，

展望与思考

陈忠华

华中科技大学附属同济医

孙煦勇

广西医科大学附属第二医院

- 5 -

院 武小桐

山西省第二人民医院

10:15-10:30 大咖论道：吴建永 寿张飞 谢续标
赵 明

南方医科大学珠江医院

茶 歇

2025学术大盘点

10:45-11:15
2025年国际肾脏移植临床

研究进展

赵勇

中国科学院动物研究所

田 野

北京友谊医院

11:15-11:30 大咖论道：邱建新 李新长 杨洪吉
徐 健

南方医科大学南方医院

11:30-12:00
2025年国际肾脏移植基础

研究进展

林涛

西川大学华西医院

傅耀文

吉林大学第一医院

朱有华

第二军医大学附属长海医院

12:00-12:15 大咖论道：廖贵益 王建宁 周 华
王长希

中山大学附属第一医院

12:30-13:30 午 餐

13:30-14:00 2025中国肾脏移植的学术
孙其鹏

广东省第二人民医院

彭龙开

中南大学湘雅二院

丰贵文

郑州大学第一附属医院

14:00-14:15 大咖论道：王振兴 林 俊 周佩军
周洪澜

吉林大学第一医院

14:15-14:45
移植热点进行时—来自

ATC2025的提示

王祥慧

上海交通大学医学院附属

瑞金医院

周江桥

武汉大学人民医院

陈刚

华中科技大学同济医学院附属同济

- 6 -

医院

14:45-15:00 大咖论道：黄洪峰 付迎欣 曹荣华
丁小明

西安交通大学第一附属医院

茶 歇

15:15-15:45 KI 文章分享

田普训

西安交通大学第一附属医

院

蔡 明

浙江大学医学院附属第二医院

张伟杰

华中科技大学同济医学院附属同济

医院

15:45-16:00 大咖论道：董 震 林民专 尚文俊
胡小鹏

首都医科大学附属北京朝阳医院

16:00-16:30 KI文章分享

陈刚

华中科技大学附属同济医

院

陈 正

广州医科大学附属第二医院

杨浣情

广东省人民医院

16:30-16:45 大咖论道：聂海波 苗芸
马俊杰

广州医科大学附属第二医院

大会总结

晚 宴

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2025年 12月 31日印发

校对：学术部 赖童瑶 （共印 3份）